МИНИСТЕРСТВООБРАЗОВАНИЯИ НАУКИ
КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКОЙРЕСПУБЛИКИ

ПРИКАЗ

« в? і » 59 2020 г. № АХК

г. Черкесск

Об утверждениисостава региональных предметно-
методических комиссий всероссийской олимпиады
школьников

На основании с Приказа Министерства образования и науки РФ от
18 ноября 2013 г. № 1252 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской
олимпиады школьников» (с изменениями и дополнениями)

ПРШСАЗЫВАЮ:

1. Утвердить состав региональных предметно-методических комиссий
всероссийской олимпиады школьников (приложение).

2. РГБУ ДПО «КЧРШТКРО» организовать работу региональных
предметно-методических комиссий всероссийской олимпиады школьников И

обеспечить своевременное предоставление в оргкомитет регионального этапа
всероссийской олимпиады школьников требований к организации И

проведению муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников и
заданий муниципального этапа, подготовленные региональными предметно-
методическими комиссиями по каждому общеобразовательному предмету.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
заместителяМинистра образования и науки Карачаево-Черкесской Республики
Ф.Б.Бекижеву

Министр И.В. Кравченко

Исп. Воловик В.Г.

Приложение 1

к приказуМинистерства образования И

науки Карачаево-Черкесской Республики
от „!./‚4709. №№ № {[[

Состав региональных предметно — методических комиссий всероссийской
олимпиады школьников

1. Русский язык
1. Кипкеева Земфира

Хаджиосмановна

2. Тоцкая Наталия Ивановна

З. Патова Аминат Нурдиновна

4. Уртенова Люаза Рашидовна

Зав.кафедрой русского языка и
литературы, РГБУ ДПО
«КЧРИГП<РО»
учитель русского языка и литературы
МКОУ КГО «СШ № 1 имени Д.К.
Байрамукова»
учитель русского языка И литературы
МКОУ «СОШ а.Бесленей»
учитель русского языка и литературы
МКОУ «СОШ№2 г.Усть—Джегуты»

2. Литература
1. Курбанова Алена -

Шарапутиновна

2. Абросимова
Евгения Ивановна

3. Джагопирова Асият Клыч- -

Гереевна
4. Биджиева Супият Хызыровна -

1. Швендык Елена Викторовна

2. Джандубаева Жанна
Юрьевна

3. Карданова Маргарита
Ильинична

4. Тагалекова Светлана
Сапаровна

доцент каф. русского языка и
литературы РГБУ ДПО
«КЧРИПКРО»
учитель русского языка и литературы
МКОУ «Гимназия№5 г. Черкесска»
учитель русского языка и литературы
МКОУ «СОШ а. Эркен-Юрт»
учитель русского языка и литературы
МКОУ «СОШ№ 2 г.Усть-Джегуты»

3. История
учитель истории МКОУ «СОШ п.
Нижний Архыз»
учитель истории МКОУ «Гимназия
№5 г. Черкесска»
учитель истории МКОУ «СОШ а.
Адыге—Хабль»
учитель истории МКОУ «СОШ
с.Чапаевское»

4. Обществознание
1. Коваленко Елена

Валентиновна
2. Казакова Зухра Манафовна

3. Салпагарова Мадина
Джамаловна

учитель истории МКОУ «СОШ №1
ст. Зеленчукская»
учитель обществознания МКОУ
«СОШ а.Икон-Халк»
учитель обществознания МКОУ
«Гимназия№ 9» г. Черкесска

‚_а

_

Хасарокова Марина Нануевна - учитель обществознания МКОУ
«Гимназия №4 г. Усть - Джегуты»

5. Право
Айбазов Азрет Юнусович - учитель истории и обществознания

МКОУ «СОШ пос. Правокубанский»
Малхозова Фатима - учитель истории и обществознания
Курманбиевна МКОО «Гимназия№1 а. Псыж имени

А. М. Каблахова»
Джегутанова Фатима - учитель права МБОУ «Центр
Мухадиновна образования №11» г. Черкесска
Джантемиров Беслан — учитель права МКОУ «Гимназия им.
Олегович Амирокова И.А. а. Кош-Хабль»

6. География
Махова Люда Александровна - учитель географии, МКОУ

«Гимназия№ 13 г.Черкесска»

Байрамкулова Светлана - учитель географии, МКОУ «СОШ№
Умаровна 2 г.Теберды»
Карданова Фатима Борисовна учитель географии, МКОУ «СОШ

а.Бесленей»
Симхова Марьяна - учитель географии, МКОО
Абдулаховна «Гимназия№1 а. Псыж»

7.Биология
Гречкина Галина Филипповна - учитель биологии, МКОУ «СОШ №

4 г.Черкесска»
Попова Наталья - учитель биологии, МКОУ «Гимназия
Александровна № 13 г.Черкесска»
Калмыкова Ирина Муратовна - учитель биологии, МКОУ «СОШ №

8 г.Черкесск»
Плешешникова Марианна - учитель биологии и химии, МКОУ
Георгиевна «Гимназия№ 5 г.Черкесска»

8.Химия .

Озова Тамара Хаджи- - учитель химии, МКОУ «СОШ
Бекировна а.Адыге-Хабль»
Алиева Светлана Мухтаровна учитель химии МКОУ «СОШ№ 5

г.Усть-Джегута»
Чотчаева Галина - учитель химии, МКОУ «Гимназия№
Анатольевна 17 г.Черкесска»
Уртенова Наталья — учитель химии, МКОУ «Гимназия№
Николаевна 9 г.Черкесска»

9. Физика
Гагиева Эмма Львовна учитель физики, МКОУ «СОШ

с.Коста-Хетагурова»
Гошоков Руслан Учитель физики, МКОУ «СОШ№ 2
Мухамедович г.Черкесска»
Бордаков Хиса Шамилевич доктор физ.-мат.наук, профессор

кафедры ЕМО «КЧРИГЖРО»

Мамаева Зухра учитель физики МКОУ КГО
Магометалиевна «СОШ№ 6»

10‚Математика
Папшуова Сармадан - учитель математики, МКОУ
Хаджи-Муратовна «Гимназия№ 5 г. Черкесска
Карасова Людмила - учитель математики, МКОУ «СОШ
Михайловна п. Эркен-Шахар»
Эльканова Лиза Муратовна - к. ф-м.н.‚ доцент кафедры ЕМО

«КЧРИПКРО»
Фадеева Ольга Евгеньевна - учитель математики, МКОУ

«Гимназия№9г. Черкесска»
1 1.Информатика

Турклиева Зухадат - учитель информатики МКОУ
Рамазановна «Лицей№1 г.Усть-Джегуты»
Урусов Хасан Ханафиевич - учитель информатики МКОУ «СОШ

с Дружба»
Попова Елена Васильевна - учитель информатики «СОШ

а.Адыге-Хабль»
Даурова Светлана - учитель информатики МКОУ «СОШ
Мухадиновна №4 г.Черкесска»

12.Экономика
Кодинцева Анна Николаевна - учитель истории и обществознания

МКОУ КГО «СШ№2 г. Теберда»
Семенова Зухра Умаровна - учитель истории и обществознания

МКОУ «Лицей №1 г. Усть-
Джегуты»

_

Хасанова Арюджан - учитель истории и обществознания
Локмановна МБОУ КГО «СШ № 3 им. Х. У.

Богатырева»
13. Основы безопасности жизнедеятельности

Болонский Алексей - заместитель директора по
Валерьевич безопасности МКОУ «Гимназия№ 9

г. Черкесска»
Шаповалов Михаил - заведующий кафедрой ИИЗТ РГБУ
Васильевич ДПО «КЧРИПКРО»
Кабардаев Аслан-Мурза - преподаватель- организатор ОБЖ
Сафарович МКОУ «СОШ а. Бесленей»
Натхов Мухамед Давлетович — преподаватель-организатор ОБЖ

МКОУ «Гимназия а. Псыж»
14.Экология

Калмыкова Ирина Муратовна - учитель биологии, МКОУ «СОШ
№ 8» г.Черкесска

Мещезова Ирина Хасановна - учитель биологии, МКОУ «СОШ
а.Жако»

Кемова Аминат Мухадиновна - учитель биологии, МКОУ «СОШ
а.Хабез›>

Пономаренко Ольга -
Федоровна

учитель биологии, МКОУ «СОШ№
1 ст.Зеленчукская»

15 .Астрономия
Тамбиева Асият Магометовна -

Гагиева Эмма Львовна, -

Борлаков Хиса Шамилевич -

Темирбулатова Анна -
Леонидовна

учитель физики и астрономии,
МБОУ «Гимназия- детский сад№16
г. Черкесска»
учитель физики и астрономии,
МКОУ «СОШ с. Коста—Хетагурова»
доктор физ.-мат.наук, профессор
кафедра ЕМО «КЧРИПКРО»
учитель физики и астрономии,
МКОУ «СОШ№ 6 г.Черкесска»

16.Искусство (МХК)
Садайло Валентина -

Геннадиевна

Байрамукова Индира -
Хамидовна
Хатуева Наталья Рамазановна -

Белогудова Светлана -

Владимировна

учитель рисования МКОУ «СОШ№1
ст. Зеленчукской им. В. П. Леонова»

учитель ИЗО МКОУ «Гимназия
№17» г. Черкесска
учитель ИЗО МКОУ «СОШ № 2 ст.
Преградная»
учитель ИЗО МКОУ «СОШ №1 ст.
Кардоникской»

17.Физическаякультура
Хатуаев Нурби Халисович -

Моренко Светлана Ивановна

Бахтияров Вячеслав —

Константинович
Юшкова Маргарита -

Валерьевна
Шаповалова Ольга Ивановна

учитель физической культуры
МКОУ «СОШ с.Коста-Хетагурова»
ст. преподаватель кафедры ИИЗТ
вгву дпо «КЧРИПКРО»
учитель физической культуры
МКОУ «СОШ№ 6» г. Черкесск
учитель физической культуры,
МКОУ «СОШ№ 3» г. Черкесск
учитель физической культуры,
МКОУ «Лицей№ 15» г.Черкесск

18.Технология (юноши)
Гудов Виктор Владимирович -

Гриненко Виталий -
Николаевич
Сагов Хасан Юсуфович -

Суюнбаев Сафар Азретович -

учитель МКОУ «СОШ№10»
г.Черкесска
учитель МКОУ «Коррекционная
школа» г. Черкесска
учитель МБОУ «Центр образования
№ 11» г. Черкесска
учитель МКУО «Гимназия
с. Знаменка»

18.Технология (девушки)
Кузнецова Лариса Сергеевна -

Гедугова Валентина -

Ибрагимовна

учитель технологии МКОУ «СОШ
№6» г. Черкесска
учитель технологии МКОУ
«СОШ№2» г. Черкесска

Павлова Галина - учитель технологии МКОУ «СОШ
Вениаминовна №3» г. Усть—Джегута
Тамбиева Зурида Кахаровна, - учитель МКОУ «Гимназия им.

Амирокова И.А. а. Кош-Хабль»
19.Английскийязык

Думанишева Жанна - учитель английского языка М КОУ
Борисовна «Средняя общеобразовательная

школа№ 3 г. Черкесска»
Гебенова Фатима - учитель английского языка
Хамзатовна МКОУ «Гимназия № 19

г. Черкесска»
Елисеева Наталья Васильевна - старший преподаватель кафедры

иностранных языков РГБУ ДПО
«КЧРИПКРО»

Табулова Фатима Лионовна - учитель английского языка
МКОУ «Гимназия № 13

г. г.Черкесска»
20.Немецкий язык

Кашароков Борис Тагирович - зав. кафедрой иностранных языков
РГБУ ДПО «КЧРИПКРО»

Бекжанова Салихат - учитель немецкого языка
Менглибиевна МКОУ «СОШ п. Эркен-Шахар»
Федотова Мария Ивановна - учитель немецкого языка

МБОУ «Центр образования№ 11» г.
Черкесска

21 .Французский язык
Джендубаева Фатима — учитель французского языка МКОУ
Аминовна «Средняя общеобразовательная

школа№7» г. Черкесска

Кульбекова Самира — учитель французского языка
Магаруфовна МКОУ «Гимназия№ 5 г. Черкесска»
Дзамыхова Мадина - учитель французского языка
Рамазановна МКОУ «СОШ№ 4» г. Черкесска